
KUPNÍ SMLOUVA 
č. 0040732024

Služby města Pardubic a. s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice
252 62 572
CZ25262572

1. Obchodní firma:
Sídlo:
IČ:

DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1527 
Zastoupená ve věcech smluvních:
Ing. Ondřejem Hlaváčem, předsedou představenstva 
Mgr. Klárou Sýkorovou, místopředsedkyní představenstva 
Zastoupená ve věcech plnění smlouvy:
Ing. Vlastislavem Šandou, vedoucím divize Agroservis

(dále jen „Kupující”)

2. Obchodní firma: KIS plus, s.r.o.
Sídlo: Želetická 305/3, Litoměřice, PSČ 412 01.

IČ: 62738135
DIČ: CZ6273813^^^^^

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústi nad Labem, oddíl C, vložka 51560 

Zastoupená ve věcech smluvních:

Ing. Liborem Hanzalem, jednatelem 
Zastoupená ve věcech plnění smlouvy:

Ing. Liborem Hanzalem, jednatelem

(dále jen „Prodávající")

(Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jen „Smluvní strana")

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Tato smlouva (dále jen „Smlouva") je uzavřena podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „Občanský zákoník") na základě výsledků poptávkového řízení na zakázku Mulčovací sekačka 2024,



[.
DEFINICE

1.1 V této Smlouvě mají následující výrazy uvedené s velkým počátečním písmenem níže přiřazený význam:
„Pracovní den" znamená den připadající na pondělí až patek, vyjma státních svátků podle zvláštního právního předpisu. 

„Zadávací dokumentace" znamená zadávací dokumentaci v poptávkovém řízení na dodávku Mulčovací sekačka 2024, vyjma 
Smlouvy.
„Zboží" nová profesionální sekačka pro komunální použití, samojízdná sekačka umožňující mulčování s šíří pracovního záběru 

min 180 cm.

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Za podmínek a ve lhůtách uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje Kupujícímu prodat a převést na něj vlastnické 
právo ke Zboží a Kupující se zavazuje od Prodávajícího Zboží převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu.

III.
ZBOŽÍ

3.1 Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zboží v množství, druhu a technické specifikaci sjednaných v této Smlouvě, a zejména 
v její příloze č. 2.

3.2 Zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy a Zadávací dokumentací. Zboží musí být 
nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční, a to jednotlivé jeho části i všechny součásti a příslušenství jako funkční celek pro 
požadované použití tak, jak je popsáno v zadávací dokumentaci, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem Zboží a spolu se 
všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání Kupujícím, včetně všech práv duševního vlastnictví. 
Zboží musí být vybaveno veškerými atesty a schváleními nutnými k nerušenému a bezpečnému používání Zboží, nesmí být 
zatíženo žádnými právy třetích osob včetně práva zástavního a musi být prosté jakýchkoliv právních či faktických vad. 
Prodávající potvrzuje, že nerušenému nakládání a užívání Zboží Kupujícím nebrání žádné právní předpisy ani žádná práva 
třetích osob.

3.3 Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu spolu s návodem k obsluze v českém jazyce.

IV.
MNOŽSTVÍ, DOBA A MÍSTO DODÁNÍ ZBOŽÍ, SERVIS

4.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje dodat Zboží Kupujícímu v následujícím množství, druhu a v 
následujících termínech:___________ ____________________________________________________________________

Zboží Počet kusů Termín dodání

Mulčovací sekačka 2024

Ferris ISX3300, záběr 183 cm
1 Nejpozději do 31. 5.2024

4.2 Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu ve výše uvedeném Termínu dodání, a to v Pracovní den, v rozmezí od 6:00 do 
16:00 hodin.

4.3 Prodávající je povinen Zboží dodat na adresu Hůrka 1803, Pardubice. Prodávající není oprávněn požadovat uhrazení a Kupující 
neuhradí Prodávajícímu jakoukoli dodatečnou úhradu a/nebo dodatečné náklady Prodávajícího v souvislosti s dodáním 
příslušného Zboží na adresu určenou dle tohoto odstavce Smlouvy.

4.4 Prodávající je povinen na žádost Kupujícího zajistit veškerý Servis Zboží po dobu trvání Záruční doby uvedené v článku Vlil. této 
smlouvy. „Servis Zboží" znamená povinnost prodávajícího řádně a včas v souladu s návodem k obsluze a provozu Zboží 
provádět veškeré činnosti a dodávat potřebné díly, kapaliny a jiné věci, které jsou potřebné pro řádný a bezvadný provoz Zboží 
s přihlédnutím k podmínkám jeho provozu a způsobu jeho užívání. Servis bude prováděn ve vztahu ke Zboží v České republice 
přímo Prodávajícím. Nejde-li o Odstranění vady ve smyslu článku Vlil. této smlouvy, bude servis Zboží poskytován za úplatu dle

2. strana



platného ceníku poskytovatele servisu. Prodávající se zavazuje, že Servis Zboží bude zajišťovat sám, nikoli pomocí nebo 
prostřednictvím poddodavatele. Prodávající se zavazuje, že pod dobu trvání Záruční doby sjednané touto smlouvou bude držet 
náhradní díly na Zboží skladem, tak aby je mohl Kupujícímu dodat ihned po obdržení požadavku.

4.5 Prodávající se zavazuje zajistit, aby po celou dobu povinnosti provádět Servis Zboží byly splněny následující podmínky:
a) K započetí servisního zásahu dojde do 24 (dvaceti čtyř) hodin od přistavení Zboží. Započetím servisního zásahu se rozumí 

započetí veškerých činností nutných k provedení servisního úkonu či odstranění vady.
b) Komunikace s Prodávajícím a s poskytovatelem servisu bude probíhat v českém jazyce.

V.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ

5.1 Prodávající je povinen Zboží na vlastní náklady dodat do místa dodání dle čí. 4.3 této Smlouvy, a to v termínu dodání a v hodině 
dodání domluveném s Kupujícím dle čí. 0 této Smlouvy. Prodávající je povinen Zboží dodat v množství, druhu, technické 
specifikaci a kvalitě v souladu s touto Smlouvou. Prodávající je povinen umožnit Kupujícímu prohlídku Zboží a ověření funkčnosti 
Zboží. Společně s dodáním Zboží je Prodávající povinen Kupujícímu předat veškeré návod k obsluze.

5.2 Poté, co si Kupující Zboží prohlédne, ověří jeho funkčnost a zkontroluje úplnost dokumentů ve smyslu ustanovení čí. 3.3 této 
Smlouvy, sepíší Smluvní strany Předávací protokol. Současně s podpisem Předávacího protokolu je Prodávající povinen vystavit 
Kupujícímu potvrzení o záruce, aby mohl Kupující řádně uplatnit Reklamaci případných vad Zboží. Pro vyloučení pochybností se 
uvádí, že Kupující je oprávněn přizvat k prohlédnutí Zboží, ověření jeho funkčnosti a kontrole úplnosti dokumentů a dokladů 
kteréhokoliv svého zaměstnance, zmocněnce, poradce či jakoukoli třetí osobu. Zboží se považuje za předané a převzaté 
Kupujícím až okamžikem podpisu Předávacího protokolu.

5.3 Kupující není povinen převzít Zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud neodpovídá specifikaci a/nebo nesplňuje 
některý z požadavků na Zboží dle této Smlouvy, není funkční a/nebo se Zbožím nebyla dodána Dokumentace.

5.4 V případě, že Kupující odmítne z kteréhokoliv z důvodů uvedených v čl. 5.3 určité Zboží převzít, je Prodávající povinen dodat 
Kupujícímu bezvadné a plně funkční Zboží, splňující veškeré vlastnosti specifikované v této Smlouvě nejpozději v dodatečné 
lhůtě pěti (5) dnů počínající dnem následujícím po příslušném Termínu dodání. Ustanovení čl. 5.2 a 5.3 Smlouvy v tomto případě 
platí obdobně.

VI.
PŘECHOD PRÁV KE ZBOŽÍ

6.1 Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí příslušného Zboží Kupujícím.
6.2 Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí příslušného Zboží Kupujícím.

VII.
KUPNÍ CENA A ZPŮSOB JEJÍ ÚHRADY

7.1 Smluvní strany sjednávají kupní cenu za Zboží takto:

Cena bez DPH

Mulčovací sekačka 2024

Ferris ISX3300, záběr 183 cm

497 550,- Kč bez DPH

Pro vyloučení pochybností se stanoví, že kupní cena za Zboží je souhrnnou cenou za splnění předmětu této Smlouvy.

7.2 Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za splnění předmětu této Smlouvy uvedená výše v čl. 7,1 Smlouvy je 
sjednána jako pevná a nepřekročitelná.

3. strana



7.3 Prodávajícímu vznikne nárok na zaplacení kupní ceny za dodávku Zboží, které bude Kupujícímu od Prodávajícího dodáno 
a které bude zároveň Kupujícím od Prodávajícího převzato ve smyslu čí. V. této Smlouvy. Úhrada kupní ceny za převzaté Zboží 
je splatná na základě Faktury vystavené Prodávajícím.

7.4 Prodávající může vystavit Fakturu na úhradu kupní ceny za převzaté Zboží nejdříve v den převzetí příslušného Zboží Kupujícím, 
avšak nikoli dříve, než po podepsání Předávacího protokolu ve vztahu k příslušnému Zboží. Faktura bude vystavena na částku, 
která bude rovna kupní ceně příslušného Zboží, které bylo převzato ve smyslu ČI. V. této Smlouvy Kupujícím. Faktura musí být 
doručena Kupujícímu nejpozdéji do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne, ve kterém Prodávajícímu vzniklo právo na vystavení 
Faktury, K částce Faktury bude připočtena DPH v zákonné výší.

7.5 Kupní cena bude způsobem sjednaným v této Smlouvě zaplacena na bankovní účet Prodávajícího uvedený Prodávajícím na 
Faktuře za příslušné Zboží. Kupní cena je splatná v korunách českých (Kč).

7.6 Faktury Prodávajícího musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů platných na 
území České republiky a musí obsahovat ve vztahu k příslušnému Zboží věcně správné a dostatečně podrobné údaje. Přílohou 
každé Faktury musí být kopie Předávacího protokolu nebo jiného dokladu potvrzeného Kupujícím dokládající oprávněnost 
fakturované částky.

7.7 Kupující je oprávněn Fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu, 
pokud Faktura nebude obsahovat náležitosti dle ustanovení čl. 7.6 Smlouvy. Prodávající je v tomto případě povinen Kupujícímu 
bezodkladně doručit novou Fakturu, která bude splňovat veškeré náležitosti dle ustanovení čl. 7.6 Smlouvy.

7.8 Faktura je splatná ve íhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. V případě vrácení Faktury 
Kupujícím zpět Prodávajícímu postupem podle čl. 7.7 Smlouvy započne běžet lhůta splatnosti Faktury, uvedená v předchozí 
větě, až po doručení bezvadné Faktury. Připadne-li poslední den lhůty splatnosti Faktury na den, který není Pracovním dnem, 
posouvá se splatnost na nejbližší následující Pracovní den. Faktura se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy bude peněžní 
částka uvedená ve Faktuře odepsána z bankovního účtu Kupujícího.

7.9 Kupní cena stejně jako jakékoliv jiné peněžité částky uvedené v této Smlouvě jsou uváděny bez DPH, není-li výslovně uvedeno 
jinak.

7.10 Kupní cena za Zboží zahrnuje i veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním této Smlouvy, a to zejména veškeré náklady 
za dopravu Zboží do místa dodání, včetně zabalení, naložení a vyložení Zboží, veškeré náklady plynoucí ze záruk dle čl. Vlil. 
této Smlouvy, veškeré náklady na jakékoliv skladování Zboží a veškeré náklady Prodávajícího na doklady a dokumenty ke Zboží 
ve smyslu čl. 3.3 této Smlouvy a veškerá cla, dané (mimo DPH) a jakékoli další poplatky související s plněním této Smlouvy a 
také zahrnuje úplatu za práva duševního vlastnictví poskytnutá Kupujícímu, resp. převedená na Kupujícího v souvislosti s 
dodávkou Zboží. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se stanoví, že Prodávající je povinen uhradit jakékoli náklady, cla, daně 
(mimo DPH) a/nebo jakékoli poplatky související s plněním této Smlouvy bez toho, že by tím Prodávajícímu vznikl vůči 
Kupujícímu jakýkoli nárok.

7.11 Kupující provede úhradu ve splatnosti na bankovní účet Prodávajícího uvedený na faktuře za předpokladu, že tento účet bude ke 
dni platby zveřejněný správcem daně. V případě, že tato podmínka nebude splněna, Kupující uhradí pouze částku bez DPH, a 
doplatek bude uhrazen Prodávajícímu až po zveřejnění čísla účtu v registru plátců. V případě, že účet nebude zveřejněn po 
uplynutí lhůty stanovené Kupujícím, bude DPH uhrazeno místně příslušnému správci daně Prodávajícího.

7.12 Pokud je před odesláním platby (před zaplacením faktury) o Prodávajícím zveřejněna dle §106a zákona o daní z přidané hodnoty 
způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je Prodávající nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3 
zákona o dani z přidané hodnoty, bere Prodávající na vědomí, že Kupující zaplatí na účet Prodávajícího pouze fakturovanou 
částku bez DPH a DPH zaplatí přímo na účet správce daně. O takovémto postupu Kupující dodatečně písemně Prodávajícího 
informuje.

Vlil.
ZÁRUČNÍ DOBA A REKLAMACE

8.1 Prodávající podpisem Předávacího protokolu poskytuje Kupujícímu záruku za to, že:
(a) Zboží nebude trpět žádnými vadami, af už se jedná o vady materiálu, výrobní vady či vady technického zpracování 

Zboží, o vady zjevné či skryté nebo o vady právní či faktické, a bude plně odpovídat jeho specifikaci a vlastnostem 
dle této Smlouvy a dle platných právních předpisů,

(b) Zboží bude plně funkční, a to jednotlivé jeho části i všechny jeho součástí a příslušenství, jako funkční celek pro 
požadované použití tak, jak je popsáno v Zadávací dokumentaci,

(c) Zboží bude splňovat veškeré vlastnosti stanovené v této Smlouvě, a to zejména ty vlastnosti výslovně Kupujícím 
požadované, jakož i vlastnosti, které jsou obvykle na Zboží kladeny.

4. strana



Prodávající je povinen společně se Zbožím předat Kupujícímu potvrzení o záruce ke Zboží nejméně v rozsahu a délce sjednané 
v této Smlouvě.
Záruka podle tohoto ČI. Vlil. Smlouvy se nevztahuje na vady Zboží vzniklé poškozením Zboží způsobeným třetími osobami 
a/nebo Kupujícím při užívání Zboží v rozporu s návodem k použití a údržbě Zboží, ledaže k takovému poškození došlo 
v důsledku jiné vady Zboží.
Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za Zboží v rozsahu dle tohoto čl. Vlil. Smlouvy na následující období:

Zboží Záruka dle čl. 8.1 této Smlouvy

Mulčovací sekačka 2024

Ferris ISX3300, záběr 183 cm
Záruční doba 24 měsíců

(Doba trváni záruky dle čl. 8.1 této Smlouvy dále jen „Záruční doba")
Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po okamžiku převzetí Zboží Kupujícím. V případě Vytčení vady (jak je tento 

termín definován níže) se běh Záruční doby (pokud ještě neuběhla celá) staví a počíná znovu běžet až ode dne převzetí 

opraveného reklamovaného Zboží zpět Kupujícím nebo ode dne, kdy Kupující a Prodávající vystaví písemné potvrzení o vyřízeni 
Reklamace jiným způsobem, na kterém se Kupující a Prodávající dohodnou.

Kupující je povinen oznámit Prodávajícímu vadu Zboží, která se vyskytla v průběhu Záruční doby, a to bez zbytečného odkladu 
poté, kdy Kupující vadu zjistil (dále jen „Vytčení vady"). Vytčení vady musí být zasláno Prodávajícímu písemně, prostřednictvím 
e-mailu, faxu nebo jiným vhodným způsobem na kontaktní údaje uvedené v čl. XI. této Smlouvy.
Prodávající je povinen ve lhůtě 24 hodin započít odstraňování vady, která byla Prodávajícímu Vytčením vady oznámena (dále jen 
„Vytčená vada"). Započetím odstraňování vady se rozumí příjezd kvalifikovaného pracovníka na místo, kde se vozidlo nachází, 
a započetí veškerých činností nutných k odstranění vady. Jestliže je Vytčená vada opravitelná, je Prodávající povinen odstranit 
Vytčenou vadu opravou Zboží a/nebo výměnou kterékoliv vadné součástky Zboží za součástku bezvadnou. Kupující je oprávněn 
požadovat namísto odstranění Vytčené vady slevu z kupní ceny vadného Zboží.
Jestliže je Vytčená vada neopravitelná, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícímu odstranění Vytčené vady výměnou 
vadného Zboží za Zboží bezvadné, slevu z kupní ceny a/nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby. Jestliže je 
Vytčená vada vadou právní, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícímu odstranění Vytčené vady odstraněním právních 
vad bránících nerušenému používání Zboží Kupujícím, slevu z kupní ceny a/neboje oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to dle své 
volby.
Smluvní strany se mohou na žádost Kupujícího dohodnout na jiném způsobu řešení Reklamace. O jiném způsobu vyřešení 
Reklamace, bude-li dohodnut, Smluvní strany vystaví písemné potvrzení. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že pokud nebude 
Prodávající Kupujícím požádán o jiné řešení Reklamace, než je odstranění Vytčené vady, je Prodávající povinen učinit veškeré 
kroky vedoucí k odstranění Vytčené vady. Prodávající je povinen provést odstranění vady Zboží vytčené v průběhu Záruční doby 
bezplatně.
Prodávající je povinen zajistit, že odstranění Vytčené vady Zboží ve smyslu předchozích odstavců tohoto článku Smlouvy (dále 
jen „Odstranění vady") bude provedeno ktomu odborné způsobilými a řádně proškolenými osobami, které složily všechny 
potřebné zkoušky a jsou držiteli veškerých oprávnění nutných k řádnému Odstranění vady Zboží. Prodávající je povinen při 
Odstranění vady postupovat s odbornou péčí, bez zbytečných prodlení a zvolit metodu vedoucí optimální cestou k řádnému a 
rychlému Odstranění vady Zboží. Při Odstranění vady Zboží je Prodávající povinen postupovat v souladu s požadavky a 
instrukcemi Kupujícího a v souladu sjemu známými zájmy Kupujícího. V případě, že Prodávající využije třetích osob k 
Odstranění vady, zůstává Prodávající plně odpovědný Kupujícímu za Odstranění vady v souladu s touto Smlouvou a Prodávající 
není zbaven jakýchkoliv závazků vyplývajících ze Smlouvy a Kupující není omezen ani zbaven jakýchkoliv práv vyplývajících 
ze Smlouvy.
Prodávající je povinen započít s odstraňováním Vytčené vady nejpozději ve lhůtě dle čl. 8.6 Smlouvy a Vytčenou vadu odstranit 
nejpozději ve lhůtě pěti (5) dní ode dne jejího oznámení Prodávajícímu, nedohodnou-li se smluvní strany písemně ze závažných 
důvodů na jiné lhůtě. Prodávající je povinen po celou dobu odstraňování Vytčených vad Zboží o postupu odstraňování těchto vad 
a lhůtě nutné k jejich odstranění písemně informovat Kupujícího, kdykoli o to Kupující požádá.
Po odstranění Vytčené vady je Prodávající povinen opravené bezvadné a plně funkční Zboží předat Kupujícímu. Kupující je 
oprávněn převzetí reklamovaného Zboží odmítnout, pokud zjistí, že Vytčené vady nebyly řádně odstraněny. Pokud Kupující 
odmítne převzetí reklamovaného Zboží, resp. pokud Prodávající Vytčené vady ve lhůtě podle předchozího odstavce neodstraní, 
je Prodávající povinen odstranit Vytčené vady nejpozději v dodatečné lhůtě dvou (2) Pracovních dnů. V případě, že opravené 
Zboží převezme, vystaví o tom Prodávajícímu písemné potvrzení. Pro účely ustanovení čl. 8.4 Smlouvy se uvádí, že Záruční

5. strana



doba (pokud ještě neuběhla celá) započne znovu běžet ve vztahu k reklamovanému Zboží ode dne následujícího po dni, kdy 
Prodávající převzal písemné potvrzení podle předchozí věty,

8.12 Pokud Prodávající neodstraní Vytčené vady ani v této dodatečné lhůtě podle předchozího odstavce, má se za to, že Vytčená 
vada je vadou neodstranitelnou, a Kupující má dále právo požadovat slevu z kupní ceny, výměnu reklamovaného Zboží za Zboží 
nové a/nebo má právo od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby. V případě výměny reklamovaného Zboží za Zboží nové běží v 
případě nového Zboží nová Záruční doba v délce uvedené v čí. 8.4 Smlouvy ode dne písemného převzetí nového Zboží 
Kupujícím. Ustanoveními této Smlouvy nejsou dotčeny případné další nároky Kupujícího z vad Zboží vyplývající mu 
z Občanského zákoníku či jiných právních předpisů.

8.13 Je-li dodáním Zboží s vadami porušena Smlouva podstatným způsobem, má Kupující nároky z vad zboží podle Občanského 
zákoníku. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení Smlouvy je nutné považovat zejména následující případy:

a) prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží o více jak pět (5) pracovních dní,
b) dodání Zboží s podstatnými vadami, zejména s vadami materiálu, výrobními vadami, vadami technického zpracování Zboží, 

právními vadami, vadami resp. nesplněním požadavků uvedených ve specifikaci a vlastnostech Zboží dle této Smlouvy a dle 
platných právních předpisů, vadami ve funkčnosti Zboží, vadami, resp. nesplněním vlastností uvedených v dokumentech 
a dokladech ve smyslu ČI. III. této Smlouvy, vadami, resp. nespínáním vlastností výslovně Kupujícím požadovaných, jakož i 
vlastností, které jsou obvykle na Zboží kladeny.

c) prodlení Prodávajícího dle čí. 5.4 Smlouvy s dodáním bezvadného a plně funkčního Zboží, splňujícího veškeré vlastnosti 
specifikované v této Smlouvě poté, co Kupující odmítl určité Zboží převzít z důvodů uvedených v čí. 5.3 Smlouvy,

d) prodlení Prodávajícího dle čí. 8.11 Smlouvy s odstraněním vytčené Vady poté, co Kupující odmítl převzetí reklamovaného 
Zboží,

e) prodlení Prodávajícího s odstraněním vytčené vady delší než třicet kalendářních dnů,
f) dvojnásobný výskyt stejné vady nebo výskyt alespoň tří různých vad v průběhu záruční doby,
g) případ, kdy bude zjištěno, že (i) Prodávající je v úpadku, (ii) vůči Prodávajícímu je vedeno insolvenční řízení, v němž zároveň 

(a) bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo (b) insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek Prodávajícího nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo (c) byl konkurs zrušen proto, že majetek Prodávajícího byl zcela nepostačující, 
nebo (iii) byla zavedena nucená správa Prodávajícího podle zvláštních právních předpisů, (iv) Prodávající je v likvidaci, 
a/nebo byla zahájena likvidace Prodávajícího,

h) případ, kdy bude dodatečně zjištěno, že Prodávající nesplnil podmínky řízení, na jehož základě byla uzavřena tato Smlouva, 
zejména pokud bude zjištěno, že Prodávající uvedl nepravdivé či zavádějící údaje, nebo nesplňoval kvalifikační předpoklady 
stanovené Zadávací dokumentací,

i) prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny na základě Faktury, které nebude do třiceti kalendářních dnů ode dne doručení 
písemného vytčení prodlení Prodávajícím Kupujícímu odstraněno, vyjma případů uvedených v následujícím odstavci 8.14.

8.14 Do odstranění vady nemusí Kupující platit část kupní ceny odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. V případě vady, 
která znamená podstatné porušení smlouvy ze strany Prodávajícího, Kupující nemusí uhradit celou kupní cenu, a to až do doby 
odstranění takové vady a převzetí Zboží kupujícím. Nezaplacením kupní ceny nebo její části podle tohoto odstavce nemá za 
následek prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny a Prodávající v takovém případě nemůže vůči Prodávajícímu uplatňovat 
žádné sankce ani jakékoli jiné nepříznivé právní kroky.

8.15 Smluvní strany se dohodly, že lhůta pro vytknutí vady uvedená v § 1921 odst. 1 a v § 2112 odst. 1 občanského zákoníku se 
prodlužuje na lhůtu šesti měsíců ode dne, kdy kupující měl možnost vadu zjistit; tato lhůta končí nejpozději uplynutím Záruční 
doby. Ustanovení § 1921 odst. 3 věty první a § 2112 odst. 1 věty první občanského zákoníku se nepoužije.

IX.
SANKCE

9.1 Za prodlení s dodávkou Zboží Prodávajícím dle této Smlouvy a/nebo za prodlení s odstraněním Vytčené vady je Kupující 
oprávněn požadovat, aby mu Prodávající uhradil smluvní pokutu ve výši 1 % (jednoho procenta) z ceny nedodaného Zboží, resp. 
Zboží, u kterého je Prodávající v prodlení s odstraněním Vytčené vady, (bez DPH) za každý i započatý den prodlení. Smluvní 
pokuta je splatná na písemnou výzvu Kupujícího učiněnou vůči Prodávajícímu.

9.2 V případě prodlení Prodávajícího splněním povinnosti písemně vyrozumět Kupujícího o změně poddodavatele dle článku XI., 
odst. 11.1 Smlouvy je Kupující oprávněn vůči Prodávajícímu požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši ve výši 1 % (jednoho 
procenta) z ceny celkové nabídkové Zboží bez DPH.

9.3 V případě porušení povinnosti Prodávajícího zajišťovat Servis Zboží způsobem uvedeným v článku IV., odst. 4.4 a odst. 4.5 této 
smlouvy je Kupující oprávněn vůči Prodávajícímu požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši ve výši 15 % (patnácti procent) 
z celkové nabídkové ceny Zboží bez DPH.

6. strana



9.4 V případě porušení jiné povinnosti vyplývající pro Prodávajícího z této Smlouvy, která není uvedena v předchozích odstavcích 
tohoto článku IX. Smlouvy, je Kupující oprávněn vůči Prodávajícímu požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,3 % (tři 
desetin procenta) z celkové nabídkové ceny Zboží bez DPH.

9.5 Výše uvedené smluvní pokuty je Kupující též oprávněn započíst vůči pohledávce Prodávajícího na úhradu kupní ceny; v takovém 
případě je kupující oprávněn uhradit kupní cenu sníženou o smluvní pokutu. Nedojde-li k započtení smluvní pokuty podle 
předchozí věty, je smluvní pokuta splatná nejpozději do patnáctí dnů ode dne doručení písemné výzvy kjejí úhradě 
Prodávajícímu.

9.6 Právo Kupujícího požadovat zaplacení náhrady plné výše škody vzniklé Kupujícímu v důsledku porušení kterékoliv ze smluvních 
povinností zajištěných smluvními pokutami uvedenými v předchozích odstavcích článku IX. Smlouvy není zaplacením příslušné 
smluvní pokuty dotčeno. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího žádat splnění povinnosti podle této Smlouvy 
vůči Kupujícímu ani povinnost Kupujícího takovou povinnost splnit.

9.7 V případě prodlení se zaplacením kupní ceny postupem podle odstavců 7.3 až 7.11 této Smlouvy je Prodávající oprávněn 
požadovat, aby mu Kupující uhradil úrok z prodlení ve výši 0,1 % (jedné desetiny procenta) z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení. Úrok z prodlení je splatný na písemnou výzvu Prodávajícího učiněnou vůči Kupujícímu. Ustanovení tohoto 
odstavce se nepoužije pro případy uvedené v článku Vlil. odstavci 8.14 a v článku IX., odstavci 9.5 Smlouvy.

X.
UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

10.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v souladu a za podmínek stanovených touto Smlouvou a/nebo 
v příslušných ustanovení Občanského zákoníku, a to s odchylkami stanovenými níže v tomto ČI. X. Smlouvy.

10.2 Smluvní strany se dohodly, že každá Smluvní strana je oprávněna za podmínek stanovených v této Smlouvě a Občanském 
zákoníku odstoupit od této Smlouvy, a to plně, nebo i částečně pouze ve vztahu ke Zboží, jehož se týká příslušné porušení 
povinností dle této Smlouvy.

10.3 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé Smluvní straně. V případě odstoupení od 
Smlouvy Smlouva zaniká dnem doručení písemného odstoupení druhé Smluvní straně.

XI.
OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1 V případě, že Prodávající v průběhu plnění závazků podle této smlouvy hodlá zménit/změní poddodavatele původně uvedeného 
v nabídce zakázky „Mulčovací sekačka 2024“, je povinen o tom předem písemné vyrozumět Kupujícího a taková změna 
poddodavatele podléhá předchozímu schválení Kupujícího, jinak je taková změna vůči Kupujícímu neúčinná,

11.2 Prodávající a Kupující se dohodli, že veškerá komunikace mezi oběma stranami a s poskytovatelem servisu bude probíhat v 
českém jazyce.

11.3 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb„ ve znění pozdějších předpisů.

11.4 Smluvní strany se dohodly, že Kupující bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru 
smluv.

11.5 Žádná ze Smluvních stran nemá právo postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na třetí osobu 

bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.
11.6 Prodávající se zavazuje spolupůsobit při výkonu případné kontroly prováděné u Kupujícího podle obecně závazných právních 

předpisů, přitom se zejména zavazuje poskytnout nezbytné informace a veškeré doklady souvisejíc! splněním podle této 
smlouvy, které si vyžádají kontrolní orgány, dokladovat svoji činnost a umožnit kontrolu dokladů pověřeným osobám, a to po 
dobu 10 let po skončení plnění zakázky.

11.7 Prodávající se zavazuje řádně uchovávat a archivovat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů 
souvisejících s realizací zakázky po dobu 10 let po skončení plnění zakázky.

11.8 Prodávající není oprávněn jednostranně započíst jakékoli svoje splatné či nesplatné pohledávky z této Smlouvy za Kupujícím 
proti jakýmkoli pohledávkám, jež má Kupující vůči Prodávajícímu. Kupující je oprávněn započíst proti jakýmkoliv peněžitým 
pohledávkám Prodávajícího za Kupujícím své vzájemné peněžité pohledávky vzniklé dle Smlouvy. Kupující je oprávněn vůči 
nesplatným peněžitým pohledávkám Prodávajícího započíst své peněžité pohledávky splatné.

11.9 Prodávající bere na vědomí, že Kupující je oprávněn informace, jež v souvislosti s touto Smlouvou obdržel od Prodávajícího, 
uveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám, a to zejména z důvodů stanovených platnými právními předpisy v oblasti práva 
veřejnosti na informace. Prodávající proto souhlasi se zveřejněním takových informací Kupujícím. Tento odstavec rovněž

7. strana



neomezuje oprávněni Smluvních stran poskytnout potřebné informace svým auditorům nebo právním, ekonomickým či jiným 
poradcům, kteří jsou vůči Smluvní straně vázáni mlčenlivostí, ani neomezuje oprávnění Smluvních stran uplatňovat svá práva z 
této Smlouvy.

11.10 Bude-li některé ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, taková neplatnost nebo nevymahatelnost 
nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost celé Smlouvy s tím, že v takovém případě bude celá Smlouva vykládána tak, jako by 
neobsahovala jednotlivá neplatná nebo nevymahatelná ustanovení, a v tomto smyslu budou vykládána a vymáhána i práva 
Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy. Smluvní strany se dále zavazují, že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit 
takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného 
ekonomického výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, jež 
bylo shledáno neplatným či nevymahatelným.

11.11 Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije, tzn., 
měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují. Za písemnou formu není pro tento účel považována výměna e- 
mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost dodatků z důvodu nedodržení formy lze namítnout kdykoliv a to i když již 
bylo započato s plněním.

11.12 Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.
11.13 Platnost, plnění, výklad a účinky této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky, zejména ustanoveními Občanského 

zákoníku.
11.14 Veškeré spory, které by mohly vzniknout z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 

99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, rozhodovány věcně příslušným soudem České republiky příslušným v místě 
sídla Kupujícího ke dni podpisu této Smlouvy.

11.15 Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po dvou (2) stejnopisech. Tato 
Smlouva byla sepsána v českém jazyce.

11.16 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy:
Příloha č. 1 - Vzor Předávacího protokolu
Příloha č. 2 - Parametry Zboží

Příloha č. 3 - Krycí list nabídky

11.17 Veškerá písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce a výhradně osobním doručením, 
doporučenou poštou nebo kurýrní službou na níže uvedené adresy:

Při doručování Kupujícímu: Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice
Při doručování Prodávajícímu: Želetická 305/3,412 01 Litoměřice .

11.18 Smluvní strany se dohodly, že doporučenou zásilku odeslanou druhé straně poštou na adresu uvedenou včlánku XI. této 
smlouvy považují za doručenou třetího Pracovního dne ode dne jejího odeslání.

11.19 Jiná než písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce prostřednictvím následujících kontaktů:
V případě Kupujícího:

V případě Prodávajícího Jméno:

Veškeré změny kontaktních údajů uvedených v tomto článku je Smluvní strana, jíž se změna týká, povinna písemně sdělit 

druhé Smluvní straně s tím, že změna

11.20 kontaktních údajů nabývá účinnosti ve vztahu k druhé Smluvní straně doručením tohoto sdělení.
11.21 Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany připojily své podpisy.

NÁSLEDUJE SAMOSTATNÁ STRANA S PODPISY.

8. strana



V Pardubicích, dne
2 2 -Ol- 2024

Ing, Ondřej Hlaváč 
předseda představenstva

Mgi7 Klára Sýkorová 

místopředsedkyně představenstva

V Litoměřicích dne

Služby města Pardubic a.s.

530 12 Pardubice

9. strana




